80
92

0 E
:91

 ZI
OU

RO
R a

il
l19

1 ï
.. i

3

ler
II; - SP

- 	t, 	d-- ete, 	$(04u 	-

MOÇÃO DE APLAUSOS

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173609

29/08/2017 17:06

Documento ML - MOC 249/2017

,senhor presidente, Vereadora e Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente sessão Plenária, Moção de

Aplausos, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.Q, inciso Vi do Regimento

Interno desta Casa, a sua Excelência a Doutora 1LV1A CHAKIM, pela

importante ação como Promotora de Justiça e Coordenadora do Grupo

Especial de EnFrentamento à Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher

(GEVID).

A competente "promotora de Justiça do Estado de são Paulo enfrenta o

complexo problema social com ações de extrema importância, já que a taxa de

feminicídios no Brasil é a quinta maior do mundo.

Pelo exposto e por se tratar de uma Digna 'promotora de Justiça que têm

apresentado ações para amenizar o sofrimento de mulheres que sofrem

agressões e até morte em razão de uma parte da sociedade ser machista,

conservadora e tão patriarcal, é que proponho essa homenagem de aplausos,

requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Doutora SILVIA

CHAKIAN, a presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos,

respeito e os aplausos do Legislativo ibitinguense.

Respeitosamente.

sala de Sessões "Dejanir itorniolo", em 29 de Agosto de 2-T17.

M rco Antônio da Fonseca

Ver ador —PTB - 1.() Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1